СОВЕТ

КОЛОЯРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2024 года               № 5/37-153                                 с. Колояр
	О внесении изменений в решение Совета Колоярского муниципального образования от 14.11.2017 года № 4/11-40 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 3 и главой 32 Налогового Кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании абз.4 ч.1 ст.21 Устава Колоярского сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области, Совет Колоярского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Колоярского муниципального образования от 14.11.2017 года № 4/11-40 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 04.04.2018 года № 4/17-72, от 31.07.2019 года № 4/42-143, от 05.12.2019 года № 4/46-161, от 07.05.2020 года № 4/52-184, от 27.06.2024 года №5/34-136) следующие изменения:

1.1. в пункте 4:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;»;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Колоярского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://koloyarskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Колоярского муниципального образования в пределах компетенции.

Глава Колоярского
муниципального образования                                                    С.П.Дремучев
2